Nếu cuộc đời là hữu phùng hữu biệt
Thì tôi như mậy trắng mãi ngàn phương…
Nếu cuộc đời là sầu đa lạc thiểu
Sao chân cầu còn lưu nước trường giang ?
Ai đã qua sông còn ngoảnh vời cố quận
Thiên lãng xa ải nhạn hướng đâu tìm…?

(MĐTTA)

Mũ Đỏ Trương Văn Út (ÚtBạchLan)

Viết xong Mùa Xuân Ất Mùi 2015 Houston, Texas.